
Annexe 

TARIFICATION DES SERVICES ENFANCE JEUNESSE ET 

RESTAURATION SCOLAIRE 
 

 RESTAURATION SCOLAIRE 
ACCUEILS MATIN ET SOIR 

(Avant et après les journées d’école ou d’accueil de loisirs) 

Quotients familiaux Tarifs du déjeuner 
Tarifs à l’heure 

(Facturation au quart d'heure) 

1 - 400 1,00 €** 0,50 € 

401 - 550 1,00 €** 0,80 € 

551 - 700 1,00 €** 0,85 € 

701 - 850 1,00 €** 1,15 € 

851 - 1000 1,00 €** 1,20 € 

1 001 - 1 150 3,55 € 1,45 € 

1 151 - 1 300 3,65 € 1,50 € 

1 301 - 1 500 4,35 € 1,80 € 

1 501 - 1 700 4,50 € 1,85 € 

1 701 - 1 900 4,75 € 2,20 € 

1 901 - 2 200 4,95 € 2,30 € 

> 2 200 
Hors commune*, non allocataire 

5,15 € 2,50 € 

Projet d’Accueil Individualisé 1,00 €  
 

 

 
ACCUEIL DE LOISIRS 

MERCREDI 

ACCUEIL DE LOISIRS 

MERCREDI 

ET VACANCES SCOLAIRES 

Quotients familiaux 
Tarifs ½ journée 

avec repas 

Tarifs ½ journée 

avec repas (PAI) 

Tarifs ½ journée 

sans repas 

Tarifs journée 

avec repas 

Tarifs journée 

avec repas (PAI) 

1 - 400 2,75 € 2,75 € 1,75 € 4,50 € 4,50 € 

401 - 550 3,80 € 3,80 € 2,80 € 6,60 € 6,60 € 

551 - 700 3,98 € 3,98 € 2,98 € 6,95 € 6,95 € 

701 - 850 5,03 € 5,03 € 4,03 € 9,05 € 9,05 € 

851 - 1000 5,20 € 5,20 € 4,20 € 9,40 € 9,40 € 

1 001 - 1 150 8,63 € 6,08 € 5,08 € 13,70 € 11,15 € 

1 151 - 1 300 8,90 € 6,25 € 5,25 € 14,15 € 11,50 € 

1 301 - 1 500 10,65 € 7,30 € 6,30 € 16,95 € 13,60 € 

1 501 - 1 700 10,98 € 7,48 € 6,48 € 17,45 € 13,95 € 

1 701 - 1 900 12,45 € 8,70 € 7,70 € 20,15 € 16,40 € 

1 901 - 2 200 13,00 € 9,05 € 8,05 € 21,05 € 17,10 € 

> 2 200 
Hors commune*, non allocataire 

13,90 € 9,75 € 8,75 € 22,65 € 18,50 € 

 

Frais de gestion en cas de retard ou de non réservation : 5,00 € 

 

* Pour les familles qui ne résident pas sur la commune et dont l’enfant n’est pas scolarisé à L’Houmeau 
 

** Pour les 5 premières tranches de quotients familiaux, la commune a la possibilité de proposer aux familles un repas complet à 1 € dans le cadre d’une 

convention triennale avec l’Etat, qui compensera une partie des coûts de production de repas.  

 

Pour les familles du régime général qui ne sont pas allocataires CAF, le QF est calculé de la manière suivante : 

QF = (Cumul des ressources déclarées de N-2 / 12 mois) / Nombre de parts Caf 
Couple parental ou parent isolé = 2 parts ; Enfant = 0,5 part ; 3ème enfant = 1 part ; Enfant en situation de handicap = 1 part 


